[image: image1.wmf]
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

мэра города Южно-Сахалинска
   от _________2008 г. № __________
Об    утверждении    Перечня    направлений
и    предметов   изучения    при   повышении
квалификации    муниципальных   служащих
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

на 2008 год
В соответствии с Перспективным планом работы по совершенствованию кадровой политики администрации города Южно-Сахалинска на 2006-2009 годы, утвержденным постановлением мэра города от 30.08.06 № 1600, постановлением мэра  города от 16.05.07 № 916 «О реализации Плана мероприятий  по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы»,

1. Утвердить перечень направлений и предметов изучения при повышении  квалификации муниципальных служащих городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2008 год:

- о  проблемах и путях реализации Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями и их финансовое обеспечение;

- регулирование экономических  процессов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- актуальные проблемы социально-экономического развития городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- совершенствование управления объектами муниципальной собственности;
- реформирование жилищно-коммунального хозяйства;

- природопользование и охрана окружающей среды;

- организация и проведение выборов в органы местного самоуправления;

- вопросы местного самоуправления и связей с общественностью;
- правовое регулирование деятельности органа исполнительной власти;

- реформирование  муниципального управления;

- о реализации Федерального закона от 02.03.07 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Трудовой кодекс Российской Федерации с изменениями и дополнениями: практика применения;

- документооборот в органах местного самоуправления;

- организационно-контрольная и кадровая работа;

- управление персоналом в системе муниципальной службы;

- стиль управленческой деятельности;

- юридическая ответственность муниципального служащего.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на вице-мэра, руководителя аппарата Рукавца В.В.

Мэр города

             А.И.Лобкин
- 2 -

_940000211.doc